

MUNICÍPIO DE RINCÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A AGOSTO 2017/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	36.904.250,00	37.174.250,00	24.264.544,38	20.917.052,27	16.257.197,73
RECEITAS CORRENTES	36.654.250,00	36.924.250,00	24.100.169,38	20.392.103,28	16.532.146,72
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.787.300,00	3.057.300,00	1.832.649,75	1.404.281,15	1.653.018,85
Impostos	2.185.800,00	2.455.800,00	1.437.163,50	1.146.304,11	1.309.495,89
Taxas	581.500,00	581.500,00	382.336,25	257.977,04	323.522,96
Contribuição de Melhoria	20.000,00	20.000,00	13.150,00	0,00	20.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	94.000,00	94.000,00	61.805,00	94.232,23	(232,23)
Receitas Imobiliárias	4.000,00	4.000,00	2.630,00	1.474,66	2.525,34
Receitas de Valores Mobiliários	86.000,00	86.000,00	56.545,00	92.757,57	(6.757,57)
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	4.000,00	4.000,00	2.630,00	0,00	4.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.341.200,00	1.341.200,00	881.839,00	921.318,97	419.881,03
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.109.750,00	31.109.750,00	20.454.680,63	17.577.644,10	13.532.105,90
Transferências Intergovernamentais	30.133.250,00	30.133.250,00	19.812.611,88	17.044.893,41	13.088.356,59
Transferências de Instituições Privadas	16.000,00	16.000,00	10.520,00	19.366,41	(3.366,41)
Transferências de Pessoas	60.500,00	60.500,00	39.778,75	31.444,82	29.055,18
Transferências de Convênios	900.000,00	900.000,00	591.750,00	481.939,46	418.060,54
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.322.000,00	1.322.000,00	869.215,00	394.626,83	927.373,17
Multas e Juros de Mora	36.000,00	36.000,00	23.670,00	5.288,24	30.711,76
Indenizações e Restituições	26.000,00	26.000,00	17.095,00	1.299,63	24.700,37
Receita da Dívida Ativa	1.020.000,00	1.020.000,00	670.650,00	331.476,40	688.523,60
Receitas Correntes Diversas	240.000,00	240.000,00	157.800,00	56.562,56	183.437,44
RECEITAS DE CAPITAL	250.000,00	250.000,00	164.375,00	524.948,99	(274.948,99)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,00	30.000,00	19.725,00	0,00	30.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	19.725,00	0,00	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	220.000,00	220.000,00	144.650,00	524.948,99	(304.948,99)
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	483.990,00	(483.990,00)
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	220.000,00	220.000,00	144.650,00	40.958,99	179.041,01
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(4.404.250,00)	(4.404.250,00)	(2.895.794,38)	(2.336.377,70)	(2.067.872,30)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	32.500.000,00	32.770.000,00	18.472.955,62	18.580.674,57	14.189.325,43
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	32.500.000,00	32.770.000,00	18.472.955,62	18.580.674,57	14.189.325,43
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	32.500.000,00	32.770.000,00	18.472.955,62	18.580.674,57	14.189.325,43

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	32.500.000,00	270.000,00	32.770.000,00	19.168.166,10	17.934.047,59	15.235.494,03	13.601.833,90	1.234.118,51	2.698.553,56
DESPESAS CORRENTES	28.341.500,00	125.000,00	28.466.500,00	18.127.367,20	16.896.004,97	14.438.652,82	10.339.132,80	1.231.362,23	2.457.352,15
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.582.000,00	(104.000,00)	15.478.000,00	10.329.315,47	10.329.315,47	9.124.976,03	5.148.684,53	0,00	1.204.339,44
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.759.500,00	229.000,00	12.988.500,00	7.798.051,73	6.566.689,50	5.313.676,79	5.190.448,27	1.231.362,23	1.253.012,71
DESPESAS DE CAPITAL	3.833.500,00	145.000,00	3.978.500,00	1.040.798,90	1.038.042,62	796.841,21	2.937.701,10	2.756,28	241.201,41
INVESTIMENTOS	2.345.000,00	145.000,00	2.490.000,00	35.258,36	34.728,36	24.658,36	2.454.741,64	530,00	10.070,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	970.000,00	0,00	970.000,00	658.294,94	658.294,94	430.294,94	311.705,06	0,00	228.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	518.500,00	0,00	518.500,00	347.245,60	345.019,32	341.887,91	171.254,40	2.226,28	3.131,41
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	325.000,00	0,00	325.000,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	32.500.000,00	270.000,00	32.770.000,00	19.168.166,10	17.934.047,59	15.235.494,03	13.601.833,90	1.234.118,51	2.698.553,56
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	32.500.000,00	270.000,00	32.770.000,00	19.168.166,10	17.934.047,59	15.235.494,03	13.601.833,90	1.234.118,51	2.698.553,56
SUPERÁVIT (XIII)					646.626,98				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	32.500.000,00	270.000,00	32.770.000,00	19.168.166,10	18.580.674,57	15.235.494,03	13.601.833,90	1.234.118,51	2.698.553,56

FONTE: BALANCETES MENSIS

Modelo: AUDESP

LUCIA HELENA SARONE FIORI
CONTADORA

LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA
TESOUREIRO SUBSTITUT

THEREZINHA IGNEZ SERVIDONI
PREFEITA MUNICIPAL

LUIS ALBERTO BIZARRO
AGENTE DE CONTROLE